2023年 10月 2日

各位

株式会社ニチイ学館

事業譲受に関するお知らせ

当社は、株式会社ピアーズ（以下、ピアーズ）が運営する認知症対応型共同生活介護事業

所３カ所、及び小規模多機能型居宅介護事業所１カ所に係る事業について、同社との事業譲

渡契約に基づき、2023年 10月 1日より下記のとおり運営を開始いたしましたので、お知ら

せいたします。

お客様および関係者の皆様におかれましては、引き続きのご支援とご鞭撻を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

記

１．対象事業（対象施設）

認知症対応型共同生活介護

旧施設名（～9月30日） 新施設名（10月1日～） 所在地

グループホーム シルバーピアーズⅠ ニチイケアセンター岡山門前Ⅱ 岡山県岡山市北区門前384-2 2階

グループホーム シルバーピアーズⅡ ニチイケアセンター岡山門前Ⅰ 岡山県岡山市北区門前384-2 1階

グループホーム 吉備路 ニチイケアセンター吉備路 岡山県総社市宿903-1 1・2階

小規模多機能型居宅介護

旧施設名（～9月30日） 新施設名（10月1日～） 所在地

小規模多機能ホーム 希望ヶ丘 ニチイケアセンター岡山門前Ⅰ 岡山県岡山市北区門前384-2 1階

※ニチイケアセンター岡山門前Ⅰ：認知症対応型共同生活介護事業所、及び小規模多機能型居宅

介護事業所を併設

２．相手先の概要

会社名 株式会社ピアーズ

設立 2000年６月26日

代表者 美土路 正太郎

事業内容 介護福祉事業運営

本社所在地 岡山市南区並木町2丁目27番43号

以上